[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

пятнадцатое  заседание  седьмого  созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  25 октября 2023   года № 123

пгт. Пионерский

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Ирбитского муниципального образования и включение в кадровый резерв Ирбитского муниципального образования

В соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 20.06.2023 года № 1010 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», ст. 5 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести  в  Порядок проведения конкурса на замещение  вакантной должности муниципальной службы Ирбитского муниципального образования и включение в кадровый резерв Ирбитского муниципального образования, утвержденный решением Думы Ирбитского муниципального образования от 24.02.2021 года, № 440 образования   следующее изменение:

1)  пункт 11 статьи 3 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) сравнение конкурсной комиссией профессиональных уровней кандидатов, сопоставление их уровней профессионального образования, стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, а также их специальностей, направлений подготовки (укрупненных групп специальностей и направлений подготовки), квалификаций, полученных по результатам освоения дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки (в случае если квалификационными требованиями для замещения вакантной муниципальной службы предусмотрены такие требования);».
2. Настоящее решение вступает в силу  со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н.Врублевская
          _______________ А.В. Никифоров
PAGE
2